INDICAÇÃO Nº 01182/2009
Solicita reforma e ampliação da EMEF Taipas de Pedra, bairro Taipas de Pedra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a reforma e a ampliação da EMEF Taipas de Pedra, bairro Taipas de Pedra.
JUSTIFICATIVA:

A referida escola não atende à crescente demanda, fato que prejudica o aprendizado dos alunos que são obrigados a estudar em salas de aula completamente lotadas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02937/2009-451